

## **Silentor Holding A/S**

Suderbovej 22  
9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 37564028

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.04.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Peder Næsborg

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Silentor Holding A/S  
Suderbovej 22  
9900 Frederikshavn

CVR-nr.: 37564028  
Hjemsted: Frederikshavn  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 46550055  
Telefax: 46550050  
Hjemmeside: [www.silentor.com](http://www.silentor.com)  
E-mail: [admin@silentor.com](mailto:admin@silentor.com)

### Bestyrelse

Carsten Fode, formand  
Karl-Gustav Bendtsen  
Svend Frederiksen

### Direktion

Peder Næsborg, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at eje og videreudvikle selskabets patentportefølje, teknologi og know-how vedrørende støj- og gasmotorer samt sælge licensrettigheder til udnyttelse heraf.

Selskabets patenter og teknologi udmærker sig ved at tilbyde en mere effektiv lyd- og luftdæmpning og fluid dynamiske løsninger, der blandt andet resulterer i en brændstofsbesparelse. Teknologien er blevet mødt med interesse fra internationale lastbilproducenter og andre udbydere/anvendere af dieselmotorer.

Det er Silentor Holding A/S' vision at blive globalt teknologiledende inden for løsninger til reduktion af motorers støj- og luftforurening.

Datterselskabet, Silentor A/S, har med baggrund i en licensaftale med Silentor Holding A/S varetager aktiviteterne inden for forretningsområdet vedrørende produkter bestående af leverance af standard og skræddersyede produkter primært til marine- og industrisegmenterne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.042 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>691.104</b>	<b>381.293</b>
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(62.958)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>691.104</b>	<b>318.335</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.610.657)	1.192.220
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		148.191	124.523
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(109.831)</u>	<u>(120.969)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(881.193)</b>	<b>1.514.109</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(160.482)</u>	<u>(84.666)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.041.675)</u></b>	<b><u>1.429.443</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.041.675)</u>	<u>1.429.443</u>
		<b><u>(1.041.675)</u></b>	<b><u>1.429.443</u></b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede patenter		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.981.617	10.592.274
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>8.981.617</b>	<b>10.592.274</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.981.617</b>	<b>10.592.274</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		409.822	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.556.475	7.208.284
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.966.297</b>	<b>7.208.284</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>281.431</b>	<b>923.009</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.247.728</b>	<b>8.131.293</b>
<b>Aktiver</b>		<b>17.229.345</b>	<b>18.723.567</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		<u>10.698.790</u>	<u>11.740.465</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.698.790</u></b>	<b><u>12.740.465</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		97.428	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.193.305	5.590.107
Skyldige sambeskatningsbidrag		160.482	84.666
Anden gæld		<u>79.340</u>	<u>295.829</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.530.555</u></b>	<b><u>5.983.102</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.530.555</u></b>	<b><u>5.983.102</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>17.229.345</u></b>	<b><u>18.723.567</u></b>
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	11.740.465	12.740.465
Årets resultat	0	(1.041.675)	(1.041.675)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>10.698.790</b>	<b>11.698.790</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	108.855	119.521
Renteomkostninger i øvrigt	976	1.448
	<b>109.831</b>	<b>120.969</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	160.482	84.666
	<b>160.482</b>	<b>84.666</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	36.225.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.225.000</b>
Nedskrivninger primo	(25.632.726)
Andel af årets resultat	(1.610.657)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(27.243.383)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.981.617</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Silentor A/S	Frederikshavn	A/S	100,0

## 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber.
